
 

 

 

第５回学校開放日のご案内 

   

初冬の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝にてお過ごしのことと拝察申し上げます。 

  さて、本年度最後の学校開放日を下記のとおり行います。なお、今回は授業参観の後に保護者対象の人権

同和教育講演会があります。ご多用とは存じますが、ご都合をつけて出席くださいますようご案内申し上げ

ます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和７年１月２７日（月） １3：３５～１６：２０ 

 

２ 日 程 

ｏ授業参観 （各教室 下記参照）     １3：３５～１４：２５  

 ｏ人権同和教育講演会 （ランチルーム）  １４：３５～１５：０５ 

    木島平村人権推進室 山屋秀夫先生  

    演題「芸能と差別 ～文化を生み育てた人々～」 

ｏ学年ＰＴＡ  （各会場）    １５：１０～１５：４０ 

ｏ学級ＰＴＡ  （各教室）    １５：４５～１６：２０ 

 

３ 授業参観の内容 （単元は現在の予定です。変更になる場合もあります。） 

学級 教科 会場 担当者 単   元 

１－１ 理科 理科室 嶋田 単元のまとめ 

１－２ 社会 １－２ 小林ま 武士の起こりと成長 

２－１ 英語 ２－１ 髙見沢 現在完了形 

２－２ 国語 ２－２ 水野 走れメロス 

３－１ 音楽 音楽室 塚野 アイーダ 

４、５組 社会 ４，５組 佐々木 世の中の制度 

 

４ 学年PTA 総会 

学年 会場 内      容 

１学年 家庭科室 ・令和６年度事業報告   ・春休みの過ごし方 

２学年 図書館 ・令和６年度事業報告   ・修学旅行概要説明  

３学年 ランチルーム 
・令和６年度事業報告   ・前期選抜について 

・後期選抜について    ・卒業式について 

 

５ 学級PTA（各教室） 

 

６ その他 

 ・雪のため駐車場が狭くなる可能性があります。なるべく相乗り等でお願いします。 

＊生徒下校１５：００   ＊スクールバス 15:０0  

令和６年1２月２４日 

木島平中学校通信 No.10 
木島平村立木島平中学校長 武居 和紀 

発行と同時にホームページにも掲載しています 

人権同和教育講演会では 

能や歌舞伎、人形浄瑠璃などの日本

の伝統的な芸能が、差別を乗り越えた

民衆によって支えられ、発展し、現在

まで継承されていることを振り返り、

なぜ、差別された人たちが芸能にたず

さわったのか、山屋先生より分かりや

すくお話していただきます。この機会

にぜひ、学校にお越しください。 


